^۲ Şadırvan

^۳ Evliya Çelebi, a.g.e, 4.c, s.456.

۴. زکریا قزوینی، همان، ص ۳۷۲.

نتیجه جنگ صفویان و عثمانی‌ها تخریب شده بود این ویرانی‌ها تعمیر شد و برای تأمین آب شهر از رود دجله استفاده شد.^۱

نقاشی شهر بغداد و رود دجله از نصوص مطراقچی^۲

- سامرا: سامرا شهری بود که در سال ۱۲۱ق. / ۷۳۹م. توسط معتصم خلیفه عباسی در کرانه شرقی رود دجله ایجاد شد.^۳ تمام آب آشامیدنی مردم این شهر از دجله تأمین می‌شد چرا که چاه‌های آب در این منطقه آب شور دارند. مردم شهر آب دجله را در مشک‌ها می‌ریختند و سوار شترها می‌کردند و

^۱. Yusuf Halaçoğlu, "Bağdat", TDVİ, 4.c, s.434.

^۲.